
 

DELIBERE CONSIGLIO D’ISTITUTO: SEDUTA DEL 20/12/2023 

 

O m i s s i s 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto L’O.d.g. 

1. Approvazione verbale seduta precedente; 

2. Elezioni Presidente triennio 2023/24 – 2024/2025 – 2025/2026; 

3. Elezioni vice Presidente; 

4. Elezioni Giunta Esecutiva; 

5. Nomina segretario verbalizzante; 

6. Nomina n. 2 componenti genitori e n. 2 componenti docenti dell’Organo di Garanzia; 

7. Nomina n. 1 membro del Comitato di Valutazione; 

8. Modifica del Regolamento d’Istituto sulla formazione delle classi; 

9. Presentazione e adozione Progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi; 

10. Conferimento incarico alla Dirigente Scolastica per la direzione e il coordinamento 

del progetto relativo ai Fondi PNRR Missione 4, componente 1, Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”, Azione 1, Titolo del Progetto: “INNOVATIVE CLASSROOM”; 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-21963; CUP: E94D22004590006; 

11. Ratifica adesione Accordo di rete “Lettura ad alta voce Condivisa”; 

12. Adesione all’Accordo di rete di scopo “Creazione e sperimentazione di curricoli 

verticali di Coding e Robotica”; 

13. Ratifica variazioni e approvazione nuove variazioni P.A. 2023; 

14. Approvazione e ratifica delle griglie di valutazione per la selezione dello psicologo; 

15. Adesione accordi di rete “Piano nazionale cinema e immagini per la scuola”   

 

 

O m i s s i s 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 1 Approvazione verbale seduta precedente 

 

Viene approvato  il verbale del 27/10/2023, così come inviato con e-mail al Consiglio d’Istituto;  prende la 

parola il Prof. Fatti Federico che chiede di riportare il nome e cognome del  componente del Consiglio che 

interviene. (DELIBERA n. 1) 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 2 -3-4 Elezioni Presidente – Vice Presidente – Giunta Esecutiva triennio 2023/26 

 
Viene eletta per acclamazione la Dott.ssa Michela Piracci Presidente e la Dott.ssa Margherita Berterame 

Vice Presidente del Consiglio per il triennio 2023/2026. Con voto palese vengono nominati i seguenti 

membri della Giunta Esecutiva: Paolo Battistelli e Margherita Berterame rappresentanti genitori; Agostini 

Ylenia rappresentante docente; Annarita Birilli o Pirilli rappresentante ATA. (DELIBERA n. 2)  

 

D E L I B E R A 

PUNTO n. 5 Nomina segretario verbalizzante 

La Dirigente propone di nominare segretario del Consiglio Annarita Birilli o Pirilli che accetta la proposta e 

assume il ruolo di segretario verbalizzante. (DELIBERA n. 3) 



 

D E L I B E R A 

PUNTO n. 6 Nomina n. 2 componenti genitori e n. 2 componenti docenti dell’Organo di Garanzia  

 

Preso atto delle funzione dell’Organo di Garanzia si procede alla nomina dei componenti dello stesso. Il 

Consiglio vista la disponibilità degli interessati nomina per la componente genitori la Dott.ssa Michela 

Piracci e il Dr. Paolo Battistelli, e per la componente docente la Prof.ssa Silvia Pelliccia e l’Ins.te Ilaria 

Buzzi. (DELIBERA n. 4)    

D E L I B E R A 

PUNTO n. 7  Nomina n. 1 membro Comitato di Valutazione  

Dopo una breve consultazione e preso atto della disponibilità il Consiglio delibera di eleggere la Sig.ra Maria 

Pia Benedetti, componente genitori del Comitato di Valutazione. (DELIBERA n. 5) 

D E L I B E R A 

PUNTO n. 8 Modifica del regolamento d’Istituto sulla formazione delle classi  

La Dirigente illustra le modifiche apportate al  Regolamento d’Istituto sui criteri di formazione delle classi 

per tutti gli ordini di scuola: Infanzia, Primaria e Secondaria. Dopo una breve discussione a seguito della 

lettura delle modifiche  il Consiglio approva all’unanimità.  (DELIBERA n. 6) 

D E L I B E R A 

PUNTO n. 9 Presentazione e adozione Progetto P.N.R.R. missione 4: istruzione e ricerca componente 1 – 

potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: nuove 

competenze e nuovi linguaggi. 

La Dirigente apre la discussione presentando il progetto: il progetto prevede lo svolgimento di attività di 

formazione sia per il personale docente che per gli alunni, ha il duplice obiettivo di promuovere 

l’integrazione all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività metodologie e contenuti volti a 

sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di potenziare le competenze multilinguistiche di 

studenti e insegnanti. Il Consiglio d’Istituto  preso atto, approva all’unanimità l’adozione e l’attuazione del 

Progetto. (DELIBERAn. 7)  

D E L I B E R APUNTO n. 10 Conferimento incarico alla DS per la direzione e il coordinamento del 

progetto realtivo ai Fondi PNRR missine 4, componente 1, Investimento 3.2 “scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 “Innovative Classroom” 

 

Il Consiglio prende atto e approva. (DELIBERA n. 8) 

 

D E L I B E R A 

PUNTO  n. 11 Ratifica adesione accordo di rete “Lettura ad alta voce condivisa” 

 

La Dirigente informa il Consiglio dell’adesione del nostro Istituto all’accordo di rete “Lettura ad alta voce 

condivisa”, scuola capofila ITET “A.Capitini”, volto a promuovere in Umbria un progetto sistematico che 

coinvolga il maggior numero di scuole. Dopo un ampia discussione il Consiglio delibera con 16 voti 

favorevoli , 1 contrario nella persona del Prof. Federico Fatti e 1 astenuto nella persona del Prof. Angelo 

Rosario Anglano.  (DELIBERA n. 9) 

 

D E L I B E R A 

PUNTO n. 12 Adesione all’accordo di rete di scopo “Creazione e sperimentazione di curriculi verticali di 

coding e Robotica” 

 

Dopo una breve illustrazione da parte della Dirigente dell’accordo di rete di scopo “Creazione e 

sperimentazione di curriculi verticali di coding e Robotica” il Consiglio delibera all’unanimità l’adesione.  

(DELIBERA n. 10) 

D E L I B E R A  



PUNTO n. 13 Ratifica variazioni e approvazione nuove variazioni P.A. 2023 

 

La Dirigente illustra le variazioni avvenute al 20 dicembre 2023: 

- € 3.211,00 contributi volontari da famiglie; 

- € 5.895,20 rimborso adesione offerte culturali del Comune a.s. 2022/23; 

- € 2.291,00 contributi volontari da famiglie; 

- € 1.424,00 contributi volontari da famiglie; 

- €    220,00 premio “Luna Park” scuola Primaria A.Fabretti; 

- €    316,00 rimborso Progetto Intercultura I.C. Perugia 2; 

- € 1.997,00 contributi volontari da famiglie; 

- €   200,00 utilizzo Fondo di riserva. 

Il Consiglio delibera all’unanimità le variazioni al Programma Annuale 2023. (DELIBERA n. 11) 

 

D E L I B E R A 

PUNTO n. 14 Approvazione e ratifica delle griglie di valutazione per la selezione dello psicologo 

 

Il Consiglio delibera e ratifica le griglie di valutazione per la selezione dello psicologo.(DELIBERA n. 12) 

 

D E L I B E R A 

La Dirigente chiede di inserire all’ordine del giorno il seguente punto: 

 

15 – Adesione accordi di rete “Piano nazionale cinema e immagine per la scuola” 

 

Preso atto e dopo una breve illustrazione da parte della Dirigente il Consiglio delibera all’unanimità la 

partecipazione all’accordi di rete. (DELIBERA n.  13) 

 
 

 


